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Integres
Integrationsfachstelle Region Schaffhausen

Albanisch

Ofertat për Integrim në
Kantonin Shafhausen
Ju jeton dhe punon në Regjionin (Rrethin¨) tonë dhe dëshironi që të gjindeni
sa ma mirë. Ne gjindemi në disponimin tuaj, për integrimin sa ma të sukses-
shëm në Rrethin dhe në Shoqërin tonë.

Sa ma mirrë që njiheni me Rrethin tonë, dhe sa ma mirrë që e përvetsoni Gjuhën tonë,
aqë ma lehtë është për ju që të gjindeni këtu. Në Kantonin Shafhausen keni mundë-
si të jastezakonshëm, si në Përvetsimin e Gjuhës Gjermanishte, si dhe Kurset për Inte-
grim. Ne shpresojmë se ju do të shfrytëzoni këto mundësi. Sa ma i suksesshëm të jetë
integrami juaj, aqë ma i suksesshëm do të jetë bashkëjetesa në Shoqërin tonë.

Në lidhje me Këshillat Integruese, mundë të informheni dhe të këshilloheni. Integres
është Këshëllimore informative dhe konsulltativ dhe ju ndihmonë gjatë orvatjes suaj.
Në Homepage tonë (www.integres.ch) mundë të gjeni Informatcione për Gjuhën
Gjermanishte dhe Kurset Integruese apo Këshillimoret të Specializuara. Ne jemi edhe
personalishët në disponim tuaj.

Adress për konsultim
Integres Krummgasse 10, 8200 Schaffhausen
Te1.052 624 88 67   info@integres.ch   www.integres.ch 

Orari punës:
Hëne 09.00-11.00 / 14.00-17.00
Marte Pushim
Mërkure 09.00-11.00 / 14.00-17.00
Ejte 14.00-17.00
Premtën 14.00-17.00

Kuptimi fjalës Integrim: Si njohjen dhe 
respektimin sa ma të sukseshëm të ligjeve, 
zakoneve dhe të dokeve të asaj Shogërije 
apo të Rrethi ku jetoni.


